
0.0016,232,509.6629,841,725.3521,779,652.00TOTAL: 16,232,509.668,062,073.35 0.00

0.000.00 1,050,962.2411.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 2,469,360.00 2,469,360.00 0.001,050,962.24

0.000.00 1,050,962.24IMPUESTOS MUNICIPALES 1,050,962.242,469,360.00 2,469,360.0011.7.0.00.00.00 0.00

0.000.00587,610.00 194,122.9811.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 194,122.98587,610.00 0.00

0.000.00 1,491.0035,600.00 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 1,491.0035,600.00

0.000.00 0.00Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 300.00 0.00300.00 0.00

0.000.00 0.00Procesamiento de pescado, crustáceos y otros 
animales marinos

11.7.1.01.05.00 3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.000.00 0.00Procesadoras de Café11.7.1.01.08.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 311.00Fabricación de productos de panadería11.7.1.01.09.00 2,500.00 311.002,500.00 0.00

0.000.00 0.00Elaboración de otros productos alimenticios11.7.1.01.12.00 1,500.00 0.001,500.00 0.00

0.000.00 0.00Industria de la confección y sastrería11.7.1.01.17.00 3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.000.00 0.00Fabrica de productos de cuero, excepto calzado11.7.1.01.20.00 3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.000.00 0.00Fabrica de calzado11.7.1.01.21.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Aserraderos y cepilladoras11.7.1.01.22.00 10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 1,180.00Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón11.7.1.01.23.00 800.00 1,180.00800.00 0.00

0.000.00 0.00Crianza de cerdos y porquerizas11.7.1.01.35.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Industria básica de hierro y acero11.7.1.01.39.00 2,500.00 0.002,500.00 0.00

0.000.00 0.00Fabricación de productos minerales no metálicos 
(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, 
ejemplo, tejeras, bloqueras).

11.7.1.01.41.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 156,676.91383,400.00 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 156,676.91383,400.00

0.000.00 0.00Casas comerciales11.7.1.02.01.00 85,000.00 0.0085,000.00 0.00

0.000.00 0.00Almacenes11.7.1.02.02.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 6,650.00Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 5,000.00 6,650.005,000.00 0.00

0.000.00 585.00Abarrotarías11.7.1.02.05.00 5,000.00 585.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Depósitos11.7.1.02.07.00 40,000.00 0.0040,000.00 0.00

0.000.00 1,800.00Farmacias11.7.1.02.09.00 2,000.00 1,800.002,000.00 0.00

0.000.00 2,452.50Puestos de venta de medicinas11.7.1.02.10.00 500.00 2,452.50500.00 0.00

0.000.00 576.00Ferreterías11.7.1.02.12.00 500.00 576.00500.00 0.00

0.000.00 28,415.00Pulperías11.7.1.02.13.00 40,000.00 28,415.0040,000.00 0.00

0.000.00 2,824.00Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 900.00 2,824.00900.00 0.00

0.000.00 840.00Carnicería y Puestos de venta de mariscos11.7.1.02.15.00 1,500.00 840.001,500.00 0.00

0.000.00 0.00Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores11.7.1.02.18.00 15,000.00 0.0015,000.00 0.00

0.000.00 1,845.00Puesto de venta de ropa y achinería11.7.1.02.20.00 3,500.00 1,845.003,500.00 0.00
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0.000.00 0.00Floristería11.7.1.02.22.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 1,000.00Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 4,500.00 1,000.004,500.00 0.00

0.000.00 0.00Cooperativas dedicadas a la actividad comercial11.7.1.02.24.00 15,000.00 0.0015,000.00 0.00

0.000.00 4,200.00Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes11.7.1.02.25.00 4,000.00 4,200.004,000.00 0.00

0.000.00 7,998.98Billares11.7.1.02.30.00 2,000.00 7,998.982,000.00 0.00

0.000.00 7,220.00Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 5,000.00 7,220.005,000.00 0.00

0.000.00 3,485.00Venta de verduras11.7.1.02.34.00 2,000.00 3,485.002,000.00 0.00

0.000.00 600.00Venta de Artículos Usados11.7.1.02.35.00 9,000.00 600.009,000.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de Productos Lácteos11.7.1.02.37.00 3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de utensilios plásticos11.7.1.02.45.00 3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.000.00 86,185.43Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)11.7.1.02.48.00 130,000.00 86,185.43130,000.00 0.00

0.000.00 28,875.00120,050.00 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 28,875.00120,050.00

0.000.00 0.00Servicio de Transporte11.7.1.03.01.00 2,500.00 0.002,500.00 0.00

0.000.00 565.00Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 450.00 565.00450.00 0.00

0.000.00 0.00Compañías televisoras por cable11.7.1.03.05.00 13,000.00 0.0013,000.00 0.00

0.000.00 1,700.00Comedores11.7.1.03.10.00 8,000.00 1,700.008,000.00 0.00

0.000.00 0.00Parques y lugares de recreo11.7.1.03.11.00 3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.000.00 0.00Casas funerarias11.7.1.03.13.00 2,500.00 0.002,500.00 0.00

0.000.00 17,160.00Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 14,500.00 17,160.0014,500.00 0.00

0.000.00 0.00Bufetes, consultorios y tramitaciones11.7.1.03.18.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros11.7.1.03.21.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)11.7.1.03.22.00 350.00 0.00350.00 0.00

0.000.00 0.00Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 600.00 0.00600.00 0.00

0.000.00 0.00Instituciones bancarias11.7.1.03.25.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 1,650.00Talleres de servicio11.7.1.03.28.00 1,650.00 1,650.001,650.00 0.00

0.000.00 0.00Establecimientos educativos11.7.1.03.29.00 1,500.00 0.001,500.00 0.00

0.000.00 0.00Casas de empeño11.7.1.03.30.00 1,500.00 0.001,500.00 0.00

0.000.00 0.00Servicio de agua potable (venta)11.7.1.03.33.00 7,000.00 0.007,000.00 0.00

0.000.00 7,320.00Clínicas y policlínicas11.7.1.03.45.00 3,000.00 7,320.003,000.00 0.00

0.000.00 0.00Hospedajes11.7.1.03.49.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Empresas de Servicio de Seguridad11.7.1.03.55.00 1,500.00 0.001,500.00 0.00

0.000.00 480.00Foto estudio11.7.1.03.56.00 1,000.00 480.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Empresas Constructoras11.7.1.03.64.00 50,000.00 0.0050,000.00 0.00

0.000.00 0.00Clínicas Veterinarias11.7.1.03.67.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00
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0.000.00 160.0512,050.00 0.0011.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

160.0512,050.00

0.000.00 48.81Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Industria

11.7.1.96.01.00 12,000.00 48.8112,000.00 0.00

0.000.00 84.95Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Comercio 

11.7.1.96.02.00 50.00 84.9550.00 0.00

0.000.00 26.29Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Servicio

11.7.1.96.03.00 0.00 26.290.00 0.00

0.000.00 1,720.027,010.00 0.0011.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

1,720.027,010.00

0.000.00 314.50Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Industria

11.7.1.97.01.00 7,000.00 314.507,000.00 0.00

0.000.00 1,073.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 10.00 1,073.0010.00 0.00

0.000.00 332.52Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 0.00 332.520.00 0.00

0.000.00 5,200.0029,500.00 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

5,200.0029,500.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Industria

11.7.1.98.01.00 6,500.00 0.006,500.00 0.00

0.000.00 4,200.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 23,000.00 4,200.0023,000.00 0.00

0.000.00 1,000.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 0.00 1,000.000.00 0.00

0.000.00330,000.00 201,872.0311.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 201,872.03330,000.00 0.00

0.000.00 59,818.6870,000.00 0.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 59,818.6870,000.00

0.000.00 59,818.68Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 70,000.00 59,818.6870,000.00 0.00

0.000.00 78,885.54115,000.00 0.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 78,885.54115,000.00

0.000.00 78,885.54Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 115,000.00 78,885.54115,000.00 0.00

0.000.00 1,781.8110,500.00 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

1,781.8110,500.00

0.000.00 786.32Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 6,500.00 786.326,500.00 0.00

0.000.00 995.49Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.96.02.00 4,000.00 995.494,000.00 0.00

0.000.00 13,077.899,500.00 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

13,077.899,500.00

0.000.00 5,640.83Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.97.01.00 4,000.00 5,640.834,000.00 0.00
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0.000.00 7,437.06Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.97.02.00 5,500.00 7,437.065,500.00 0.00

0.000.00 48,308.11125,000.00 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

48,308.11125,000.00

0.000.00 21,379.90Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 45,000.00 21,379.9045,000.00 0.00

0.000.00 26,928.21Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 80,000.00 26,928.2180,000.00 0.00

0.000.00165,500.00 79,286.4211.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 79,286.42165,500.00 0.00

0.000.00 37,124.7780,000.00 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 37,124.7780,000.00

0.000.00 37,124.77Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 80,000.00 37,124.7780,000.00 0.00

0.000.00 1,611.497,500.00 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

1,611.497,500.00

0.000.00 1,611.49Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 7,500.00 1,611.497,500.00 0.00

0.000.00 11,520.3425,000.00 0.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11,520.3425,000.00

0.000.00 11,520.34Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 25,000.00 11,520.3425,000.00 0.00

0.000.00 29,029.8253,000.00 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

29,029.8253,000.00

0.000.00 29,029.82Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 53,000.00 29,029.8253,000.00 0.00

0.000.001,001,750.00 218,222.0011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

218,222.001,001,750.00 0.00

0.000.00 218,222.001,001,750.00 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 218,222.001,001,750.00

0.000.00 0.00Arena11.7.4.01.02.00 450.00 0.00450.00 0.00

0.000.00 1,450.00Grava11.7.4.01.03.00 1,300.00 1,450.001,300.00 0.00

0.000.00 216,772.00Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 1,000,000.00 216,772.001,000,000.00 0.00

0.000.00384,500.00 357,458.8111.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

357,458.81384,500.00 0.00

0.000.00 357,458.81384,500.00 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 357,458.81384,500.00

0.000.00 0.00Televisión por Cable11.7.6.01.02.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Internet11.7.6.01.03.00 2,500.00 0.002,500.00 0.00

0.000.00 357,458.81Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 380,000.00 357,458.81380,000.00 0.00

0.000.00 630,144.2912.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 1,403,640.00 1,403,640.00 0.00630,144.29

0.000.00 630,144.29NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 630,144.291,403,640.00 1,403,640.0012.5.0.00.00.00 0.00

0.000.001,403,640.00 630,144.2912.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 630,144.291,403,640.00 0.00
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0.000.00 1,080.002,500.00 0.0012.5.99.01.00.0
0

Tasas Municipales 1,080.002,500.00

0.000.00 1,080.00Tasa Rastro público12.5.99.01.01.0
0

2,500.00 1,080.002,500.00 0.00

0.000.00 612,001.421,361,490.00 0.0012.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 612,001.421,361,490.00

0.000.00 2,500.00Matrimonios12.5.99.02.01.0
0

9,050.00 2,500.009,050.00 0.00

0.000.00 17,500.00Derechos de Tierras y Terrenos12.5.99.02.17.0
0

0.00 17,500.000.00 0.00

0.000.00 28,569.10Derechos por Dominio Pleno12.5.99.02.18.0
0

230,000.00 28,569.10230,000.00 0.00

0.000.00 500.00Derechos por Lotes de Cementerio12.5.99.02.19.0
0

5,000.00 500.005,000.00 0.00

0.000.00 4,570.00Constancias12.5.99.02.20.0
0

16,000.00 4,570.0016,000.00 0.00

0.000.00 33,266.64Certificaciones12.5.99.02.21.0
0

40,000.00 33,266.6440,000.00 0.00

0.000.00 101,777.67Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

120,000.00 101,777.67120,000.00 0.00

0.000.00 200.00Licencia para buhoneros12.5.99.02.24.0
0

200.00 200.00200.00 0.00

0.000.00 320,789.43Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

308,440.00 320,789.43308,440.00 0.00

0.000.00 1,200.00Permisos de construcción12.5.99.02.34.0
0

550,000.00 1,200.00550,000.00 0.00

0.000.00 1,860.00Permiso para forja de fierros12.5.99.02.39.0
0

500.00 1,860.00500.00 0.00

0.000.00 3,600.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

400.00 3,600.00400.00 0.00

0.000.00 5,750.00Permiso para bailes y serenatas12.5.99.02.46.0
0

18,000.00 5,750.0018,000.00 0.00

0.000.00 1,920.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

4,500.00 1,920.004,500.00 0.00

0.000.00 82,898.58Matrícula de vehículos automotores12.5.99.02.53.0
0

55,000.00 82,898.5855,000.00 0.00

0.000.00 300.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

900.00 300.00900.00 0.00

0.000.00 4,800.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

3,500.00 4,800.003,500.00 0.00

0.000.00 17,062.8739,650.00 0.0012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 17,062.8739,650.00
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0.000.00 500.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.99.03.01.0
0

450.00 500.00450.00 0.00

0.000.00 8,661.12Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.0
0

12,000.00 8,661.1212,000.00 0.00

0.000.00 150.00Por la presentación de declaraciones con información 
falsa

12.5.99.03.03.0
0

0.00 150.000.00 0.00

0.000.00 4,501.75Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.99.03.04.0
0

14,500.00 4,501.7514,500.00 0.00

0.000.00 0.00Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia12.5.99.03.05.0
0

2,500.00 0.002,500.00 0.00

0.000.00 3,250.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.99.03.10.0
0

1,200.00 3,250.001,200.00 0.00

0.000.00 0.00Multas por no ventear12.5.99.03.14.0
0

9,000.00 0.009,000.00 0.00

0.000.00 19,280.0015.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

87,000.00 87,000.00 0.0019,280.00

0.000.00 3,000.00VENTA DE BIENES 3,000.000.00 0.0015.1.0.00.00.00 0.00

0.000.000.00 3,000.0015.1.99.00.00.0
0

Venta de Bienes Varios 3,000.000.00 0.00

0.000.00 3,000.000.00 0.003,000.000.00

0.000.00 3,000.00Venta de Bienes Varios 0.00 3,000.000.00 0.00

0.000.00 16,280.00VENTA DE SERVICIOS 16,280.0087,000.00 87,000.0015.2.0.00.00.00 0.00

0.000.0087,000.00 16,280.0015.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 16,280.0087,000.00 0.00

0.000.00 0.0063,000.00 0.0015.2.19.01.00.0
0

Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

0.0063,000.00

0.000.00 0.00Servicios de Documentación15.2.19.01.01.0
0

63,000.00 0.0063,000.00 0.00

0.000.00 15,620.0016,000.00 0.0015.2.19.02.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 15,620.0016,000.00

0.000.00 8,400.00Servicio de Alcantarillado Sanitario15.2.19.02.02.0
0

9,000.00 8,400.009,000.00 0.00

0.000.00 7,220.00Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.0
0

7,000.00 7,220.007,000.00 0.00

0.000.00 660.008,000.00 0.0015.2.19.98.00.0
0

Recuperación de Mora por Servicios Públicos 
Municipales

660.008,000.00

0.000.00 480.00Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

15.2.19.98.02.0
0

3,500.00 480.003,500.00 0.00

0.000.00 180.00Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo15.2.19.98.05.0
0

4,500.00 180.004,500.00 0.00

0.000.00 36,940.5817.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 50,000.00 50,000.00 0.0036,940.58
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0.000.00 6,490.58INTERESES POR DEPOSITOS 6,490.5810,000.00 10,000.0017.3.0.00.00.00 0.00

0.000.0010,000.00 6,490.5817.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 6,490.5810,000.00 0.00

0.000.00 6,490.5810,000.00 0.006,490.5810,000.00

0.000.00 6,490.58Intereses por Depósitos Internos 10,000.00 6,490.5810,000.00 0.00

0.000.00 30,450.00ALQUILERES 30,450.0040,000.00 40,000.0017.6.0.00.00.00 0.00

0.000.0040,000.00 30,450.0017.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 30,450.0040,000.00 0.00

0.000.00 30,450.0033,000.00 0.0017.6.3.01.00.00 Mercados Municipales 30,450.0033,000.00

0.000.00 30,450.00Mercados Municipales17.6.3.01.01.00 33,000.00 30,450.0033,000.00 0.00

0.000.00 0.007,000.00 0.0017.6.3.03.00.00 Edificios Municipales 0.007,000.00

0.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.01.00 7,000.00 0.007,000.00 0.00

0.00584,055.46 2,670,563.3818.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

3,547,330.40 4,131,385.86 0.002,670,563.38

0.00584,055.46 2,670,563.38TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

2,670,563.383,547,330.40 4,131,385.8618.1.0.00.00.00 0.00

0.00584,055.463,547,330.40 2,670,563.3818.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

2,670,563.384,131,385.86 0.00

0.00584,055.46 2,670,563.383,547,330.40 0.0018.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

2,670,563.384,131,385.86

0.00584,055.46 2,670,563.38Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 3,547,330.40 2,670,563.384,131,385.86 0.00

0.000.00 1,000.0021.0.0.00.00.00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 33,000.00 33,000.00 0.001,000.00

0.000.00 1,000.00VENTA DE INMUEBLES 1,000.0033,000.00 33,000.0021.1.0.00.00.00 0.00

0.000.0033,000.00 1,000.0021.1.1.00.00.00 Venta de Tierras y Terrenos 1,000.0033,000.00 0.00

0.000.00 1,000.0033,000.00 0.0021.1.1.01.00.00 Venta de Tierras y Terrenos Municipales 1,000.0033,000.00

0.000.00 1,000.00Venta de Lotes de Cementerio21.1.1.01.01.00 10,000.00 1,000.0010,000.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de Dominio Pleno21.1.1.01.02.00 23,000.00 0.0023,000.00 0.00

0.007,165,566.84 11,511,168.1222.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 14,189,321.60 21,354,888.44 0.0011,511,168.12

0.007,165,566.84 11,511,168.12TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

11,511,168.1214,189,321.60 21,354,888.4422.1.0.00.00.00 0.00

0.007,165,566.8414,189,321.60 11,511,168.1222.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

11,511,168.1221,354,888.44 0.00

0.002,336,221.84 6,681,823.1214,189,321.60 0.0022.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

6,681,823.1216,525,543.44

0.002,336,221.84 6,681,823.12Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 14,189,321.60 6,681,823.1216,525,543.44 0.00

0.004,829,345.00 4,829,345.000.00 0.0022.1.1.02.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales  (Secretarias de 
Estado, Poder Legislativo y Judicial)

4,829,345.004,829,345.00
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0.000.00 80,000.00Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales  
(Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.01.01 0.00 80,000.000.00 0.00

0.003,993,000.00 3,993,000.00FONDO DE EMERGENCIA COVI- 19 HONDURAS 
SOLIDARIA

22.1.1.02.01.02 0.00 3,993,000.003,993,000.00 0.00

0.0080,000.00 0.00DONACIÓN DE PROYECTO DE INFRAESTRUCTURA22.1.1.02.01.03 0.00 0.0080,000.00 0.00

0.00756,345.00 756,345.00EMERGENCIA COVID-19 OPERACIÓN  FUERZA 
HONDURAS. 

22.1.1.02.01.04 0.00 756,345.00756,345.00 0.00

0.00312,451.05 312,451.0523.0.0.00.00.00 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 312,451.05 0.00312,451.05

0.00312,451.05 312,451.05DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 312,451.050.00 312,451.0523.7.0.00.00.00 0.00

0.00312,451.050.00 312,451.0523.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 312,451.05312,451.05 0.00

0.00310,571.88 310,571.880.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos Corrientes 310,571.88310,571.88

0.001,222.88 1,222.88DCB-Transferencia para Gobierno Local 
(Funcionamiento)

23.7.2.01.01.00 0.00 1,222.881,222.88 0.00

0.00309,349.00 309,349.00DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 309,349.00309,349.00 0.00

0.001,879.17 1,879.170.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos de Capital 1,879.171,879.17

0.001,879.17 1,879.17DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 1,879.171,879.17 0.00
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Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

OSCAR OMAR SANCHEZ MARTINEZ BELKI MARLEN LAGOS JIMENEZ EDWIN ARNULFO AGUILAR MARTINEZ

0.008,062,073.35 16,232,509.66TOTAL: 21,779,652.00 29,841,725.35 16,232,509.66 0.00

O981J3Xhtk6MksnV3jmZYgioX3GpcNl320rBuSj5ciGmzP3hWR8J5OebAx5emSexb23GcJZNfI6fsM7D3BkLPf1JpCDpolwl8vhBxL8fnS+jLXGpAJ3Sgh3A/g3bAeUQCe4aEcHbIwGCkXCfGetJTUoDN5pWY4M8fDalFmOEyF+j9R2B691
79b/Q3LJ0HGIF80+ gEQyWn14CQ87d7ueLHRxundGjJJat5DoC9mI/79TfTsRbJ8+umisWshTf8cD3YznDbWsaoH26KQRtO9UsLWbmG7FO2nFC

No se registraron observaciones.
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